成田市文化財審議委員会会議録

１ 開催日時

  平成２４年１１月２１日(水) 午前１０時～午前１１時

２ 開催場所

  成田市花崎町７６０番地

  議会棟３階 第３委員会室

３ 出席者

  (委員)

   大塚委員長、小倉委員、西野委員、木村委員、濱島委員、吉岡委員及び永嶋委員

  (事務局)

   佐藤教育長、諏訪生涯学習部長，藤﨑生涯学習課長，木川文化振興室長，

伊藤副主幹、黒沢主査及び澁谷主査

４ 議題

（１）議事 市指定有形文化財（建造物）｢新勝寺薬師堂｣の現状変更について

（２）協議 市指定文化財候補物件「高福寺木造地蔵菩薩坐像」について

（３）報告 埋蔵文化財の取り扱い状況（平成２４年７月～１０月）について

（４）その他

５ 議事(要旨)

（１）濱島委員：条例に則しているのであれば問題ない。

 （２）木村委員：県指定クラスの仏像であることを説明。

    永嶋委員：貴重な仏像である。保存していく上で科学的調査と地震対策として

安定した台座が必要。

    大塚委員長：市指定文化財にする方向で。

（３）照会有回答２２件、無回答３９件、発掘調査件数６件。

大塚委員長：報告書の作成について、印旛郡市文化財センターと連携して事に

当たってほしい。

６ 傍聴

（１）傍聴者

なし

７ 次回開催日時(予定)

    未定